
令和 4 年 3 月 28 月 9時 （差はR3年度との比較）

R 2 年度 R 1 年度 R 2 年度 R 1 年度

143 47 411 63 40 40 12 28

R 2 年度 R 1 年度 R 2 年度 R 1 年度

138 52 405 58 13 13 4 9

118 160 475 95 69 69 8 61

39 187 482 80 53 70 25 47

165 131 454 90 53 53 10 43

170 99 419 94 34 34 4 30

156 141 440 101 58 58 6 52

162 64 394 122 62 62 10 52

186 105 410 86 45 12 32 13

147 69 438 46 43 43 15 28

36 210 630 69 29 53 53 28

84 28 512 26 58 39 31 29

150 155 634 60 69 63 62 44

156 159 413 78 41 41 15 26

差

累計降雪量（㎝）
平均値※

3
平均値※

差 差 差 差 差
R 年度

差

中央区土木センター

北区土木センター

13

69

札幌管区気象台

累計降雪量（㎝）

平均値※
3

平均値※

差 差 差 差

427

411

410

40

R 年度

日

南区土木センター

手稲区土木センター

定山渓水再生プラザ

西区土木センター

平和霊園

337

663

454

544

335

厚別区土木センター

豊平区土木センター

清田区土木センター

541

516

496

拓北水再生プラザ

東区土木センター

白石区土木センター

544

513

差

R

331

325

452

523

474

R 3 年度

463

570

562

3 年度

491

72

53

34

58

62

375

413

484

699

538

694

379

343

385

354

310

489

510

539

45

43

81

60

106

332

414

400

452

391

415

0

0

0

0

0

52

2

37

0

※平均値は直近5ヵ年（平成28年度～令和2年度）を対象に算出

１．累計降雪量・積雪深

0

28

21

43

0

0

0

0

0

33

積雪深（㎝）

0

0

0

2

積雪深（㎝）

41

0

0

0

19

0

【資料1-1】


